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01.04.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan Zelenskiy ile görüştü 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy 

telefonda görüştü. Görüşmede, Rusya ve Ukrayna heyetlerinin salı günü İstanbul’da yaptıkları 

müzakere toplantısı ele alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşmede, Ukrayna ve Rusya 

müzakere heyetlerinin İstanbul’da gerçekleştirdikleri toplantının, sonuçları itibarıyla savaşın 

sonlanması ve barışın tesis edilmesi için yürütülen sürece anlamlı bir ivme kazandırdığını 

ifade etti. (@iletisim) 

Erdoğan: Hedefimiz liderleri buluşturmak 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Özbekistan'a gerçekleştirdiği ziyaretinin sonunda 

gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu, gazetecilerin sorularını yanıtladı. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın, konuşmasının satır başları şöyle; 

 Aziz kardeşim Özbekistan Cumhurbaşkanı Şevket Mirziyoyev ile verimli görüşmeler 

gerçekleştirdik. Sayın Mirziyoyev ile ayrıca Türkiye-Özbekistan Yüksek Düzeyli 

Stratejik İşbirliği Konseyi’nin ikinci toplantısına başkanlık ettik. 

 “Kapsamlı Stratejik Ortaklık” ile yeni bir halka daha eklemiş olduk. İlişkilerimizin her 

alanda daha da geliştirilmesine yönelik atılabilecek ortak adımları ele aldık. Bu 

konudaki iradenin karşılıklı olduğunu memnuniyetle müşahede ettim. 

 Tabii aktif diplomasimiz ve dengeli yaklaşımımız sayesinde önemli bir toplantıya ev 

sahipliği yapmış olmaktan memnuniyet duyduk. Döner dönmez gerek Sayın Putin'le 

gerek Sayın Zelenskiy’le görüşmeler yapma kararlılığım var. Bu görüşmelerde her 

ikisine şahsım, milletim adına teşekkürlerimi ifade edip “Artık hedefimiz bir an önce 

sizi bir araya getirmek” diyeceğiz. 
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 Ukrayna'nın özellikle NATO üyeliği noktasında çok ısrarlı bir duruşu yok. Aslında 

Ukrayna'nın Avrupa Birliği konusunda da çok ısrarlı bir davranış içinde olacağına 

ihtimal vermiyorum. Zira bu süreçte Avrupa Birliği üyesi ülkeler, bir kısmı dışında, bu 

işe ciddi manada asılmadılar. Bütün bunlara rağmen Sayın Putin'in Ukrayna'nın 

Avrupa Birliği'ne girmesi noktasındaki olumlu bakışını öğrendim, duydum. 

 Ülkemizin Ukrayna meselesinde izlediği barış yanlısı, ilkeli ve aynı zamanda dengeli 

politika tüm tarafların takdirini topluyor. Biliyorsunuz biz bu arada bir NATO 

Olağanüstü Liderler Zirvesi yaptık. Bu zirvede yaptığım bütün görüşmelerde NATO 

üyesi ülkelerin Türkiye'ye olumlu yaklaşımlarını gördüm. 

 Biz, Rusya’ya yönelik yaptırımlara katılmayacağımızı ve bunun nedenlerini daha önce 

defalarca açıkladık. Bir yandan Rusya’nın askeri faaliyetlerine tepkimizi ortaya 

koyarken bir yandan da diyalogumuzu sürdürmeyi önemsiyoruz. Bu diyalog, sadece 

Ukrayna bağlamında değil bizi yakından ilgilendiren Suriye, Libya, Güney Kafkasya 

gibi pek çok coğrafya bakımından önemlidir, gereklidir. Diğer yandan Abramoviç, 

Rus heyetinin bir üyesi olarak müzakerelere katılmıştır. Masaya kimin geldiğinden öte 

kim adına geldiğine bakılmalı. 

 Enerji konusunda da geçmişte İsrail ile Türkiye arasında bazı ilişkiler, münasebetler 

olmuştu. Ramazan sonrası Benet'le de bu konuyu bir görüşüp hemen adımları atarsak 

İsrail-Türkiye buradaki birlikteliği, bu süreci Doğu Akdeniz petrolüyle, doğal gazıyla 

ilgili süreci hızlandıracaktır. Bu konuda çok çok umutluyum. 

 Azerbaycan Üçlü Bildiri’nin hükümlerine tam olarak uyuyor. Dolayısıyla Azerbaycan 

tarafından bir ihlal söz konusu değil. Burada Azerbaycan’a yönelik bir saldırı söz 

konusu olduğu için savunma içerikli bir karşılık olmuştur. Esas olan Üçlü Bildiri 

hükümlerine uygun olarak Ermenistan silahlı unsurlarının Azerbaycan'ın uluslararası 

kabul görmüş topraklarından tamamen çıkarılmasının temin edilmesidir. (@tcbestepe) 

Çavuşoğlu’ndan Ukrayna krizine ilişkin açıklamalar 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu’nun açıklamasından öne çıkanlar şöyle: 

 Türkiye’de yorumlara bakıyoruz işte; “Türkiye hemen savaşın içine girecek, asker 

konuşlandıracak, Rusya’yla karşı karşıya gelecek.” Bunlar söz konusu değil. 
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 Bundan sonraki süreçte liderlerin, ondan öncesinde dışişleri bakanlarının bir araya 

gelmesi gündemde. Belki de aynı anda bir araya gelecekler. Biz bu doğrultuda 

çabalarımızı sürdüreceğiz. 

 En anlamlı ilerleme bu görüşmede yapıldı. Her iki ülkenin de bu tür adımları 

Türkiye’de atması bize duyulan güvenin göstergesidir. 

 Kuleba ve Lavrov toplantıya hazır olduğunu söyledi, 1-2 hafta içinde en azından 

dışişleri bakanları düzeyinde bir görüşme olabilir. 

 (Garantörlük halinde) Türkiye (Ukrayna'daki) savaşın içine hemen girecek, Türkiye 

oraya asker gönderecek gibi yorumlar doğru değil 

 NATO ve AB içinde artık Türkiye'ye yönelik (savunma alanındaki) kısıtlamaları 

kaldıralım arayışı ağır basmaya başladı 

 (Suudi Arabistan'la) İlişkilerin normalleşmesi konusunda önemli adımlar var 

Terör Gündemi  

 İçişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, 2 terörist daha ikna yoluyla güvenlik 

güçlerine teslim oldu. Böylelikle, 2022 yılı içerisinde sadece ikna yoluyla teslim olan 

örgüt mensuplarının sayısı 21'e yükseldi. 

 İçişleri Bakanlığınca Hakkari’de 710 personelin katılımıyla Eren Kış-32 Şehit 

Jandarma Binbaşı Yavuz Başayar operasyonu başlatıldı. 

2. AVRUPA: 

“Yaptırımlar Küresel Finansal sistemin Parçalanmasına Yol Açacak” 

Uluslararası Para Fonu Birinci Başkan Yardımcısı Gita Gopinath, Batılı ülkelerin Rusya'ya 

karşı uyguladığı yaptırımların küresel finansal sistemin parçalanmasına ve dövizde 

dalgalanmalara yol açabileceğini söyledi. 

 

Avrupa Parlamentosu lideri Kiev'i ziyaret ettiğini söyledi 

Avrupa Parlamentosu Başkanı Roberta Metsola, Ukrayna'ya doğru yola çıktığını ve kendisini 

savaşın harap ettiği ülkeyi ziyaret eden ilk AB lideri yapacağını söyledi. Ocak ayında seçilen 

Maltalı MEP, Ukrayna bayrağıyla birlikte “Kiev'e gidiyorum” tweetini attı, ancak daha fazla 

ayrıntı vermedi. Mart ayı ortasında Polonya, Çek ve Sloven başbakanları Ukrayna ile 

dayanışmalarını göstermek için Kiev'e gittiler. (The Times of Israel) 
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Fransa arabuluculuk rolünü Türkiye'ye kaptırdı 

Çevrimiçi yayınlanan Fransız dergide yer alan yazıda, Moskova-Kiev arasında İstanbul’da 

başlayan görüşmelerin çatışmaya diplomatik kanallar kullanılarak çözüm bulunmaya 

çalışıldığını göstermesi açısından sevindirici olduğu belirtilirken, "Bununla birlikte, Fransa ve 

Avrupa Birliği (AB) ülkelerinin diplomatik nüfuzunu kaybettiğine üzülebiliriz" ifadesi 

kullanıldı. Coğrafi konumunun Türkiye’ye Avrasya’da önemli bir rol imkanı verdiği, bunun 

Rusya ve ABD tarafından göz ardı edilmediğine dikkat çekilen yazıda, bu sayede Ankara’nın 

bölgesel gücünü artırmak için iki tarafın da desteğine sahip olacağı girişimlerde bulunduğu 

söylendi. (Contrepoints) 

 

Draghi ve Scholz Rusya'ya yaptırımların sürmesi konusunda mutabık 

İtalya Başbakanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamada, Draghi ve Scholz'ün bu akşam telefon 

görüşmesi yaptığı belirtildi. Görüşmede, iki liderin Rusya'ya yönelik yaptırımları ve 

Rusya'dan gaz ithalatına yönelik son gelişmeleri ele aldıkları ifade edildi. Açıklamada, 

"Draghi ve Scholz, Rusya'ya yönelik çok etkili olduğunu gösteren yaptırım sistemini 

sürdürmenin önemi konusunda mutabıklar. İki lider, Avrupa nezdinde birleşik bir yaklaşımı 

sürdürme konusunda uzlaştı" denildi. (TRT Haber) 

Romanya ve İtalya Başbakanlarından Türkiye’ye Övgü 

Romanya Başbakan Yardımcısı ve Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Grindeanu, Rusya ve 

Ukrayna müzakere heyetlerinin İstanbul'da bir araya gelmesine ilişkin "Savaşı sona erdirmek 

adına Türkiye'nin gösterdiği çabaları takdir etmek istiyorum" dedi. İtalya Başbakanı Mario 

Draghi ise, Rusya-Ukrayna savaşında, Türkiye'nin barış sonucunu getirecek müzakere 

sürecini başlatmak için çok önemli bir rol oynadığını vurgulayarak tüm ülkelerin bu hususta 

Türkiye ile iş birliği yapmaya hazır olduğunu söyledi.  (TRT Haber) 

 

AB Liderleri, Rusya'ya Savaşta Yardımcı Olursa Çin'e Karşı Sertleşmeyi Planlıyor 

Avrupa Birliği yetkilileri, Pekin'in Ukrayna'daki savaş için Rusya'ya askeri yardım teklif 

etmesi halinde Çinli diplomatlara baskı yapmayı planlıyor. Avrupa Birliği ( AB ) yetkilileri, 

Cuma günü Çin Devlet Başkanı Xi Jinping ile sanal bir zirve için bir araya gelecek ve 

çoğunlukla şu anda ikinci ayına giren savaşla ilgili tartışmalar için bir araya gelecek. Uzun 

zamandır ertelenen zirve, Çin ile AB arasındaki ilişkilerin, Pekin'in Rusya'yı desteklemesi 

nedeniyle zaten gergin olması bekleniyor. (newsweek) 
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Zelenskyy, üst düzey yetkilileri görevden alırken bazı yerlerde durumun zor olduğunu 

söylüyor 

Ukrayna cumhurbaşkanı iki üst düzey ulusal güvenlik görevlisini hain olduklarını söyleyerek 

görevden aldı. "Önümüzde savaşlar olacak. İstediğimiz her şeyi elde etmek için hala çok zor 

bir yoldan geçmemiz gerekiyor. Güneydeki ve Donbas'taki durum son derece zor" dedi.  

Zelenskyy ayrıca, ulusal güvenlik teşkilatında iki üst düzey yetkiliyi - iç güvenlik genel 

başkanının yanı sıra ajansın Kherson bölgesindeki şubesinin başkanı - kovduğunu da söyledi. 

(thenationalnews)  

Ukrayna’da Son Durum 

 31 Mart 2022 itibariyle Ukrayna'daki savaşta cephelerde durum şöyledir: Ukrayna 

ordusu Sloboda (Çernihiv'in güneyi) ve Ploske ve Svityl'nya (Kiev'in doğusu), 

Kherson'un kuzey doğusundaki Orlove, Zahradivka ve Kochubeevka'yı geri aldı. 

 Ukrayna Silahlı Kuvvetlerinden yapılan açıklamada, Zaporijya bölgesinde Zatişya, 

Malinovka, Zeleniy Gay, Çervone köyleri ile Vesele kasabasının Rus askerlerden 

temizlendiği duyuruldu. 

 Ukrayna-Donbass sınırı boyunca ve %60'ı Ruslar tarafından alınan Mariupol'da sınırlı 

çatışmalar sürüyor.  Mariupol'un Ruslar tarafından yakında ele geçirilmesi dışında, iki 

düşmanın hiçbiri kesin başarılar elde etmek için gerekli manevra kütlesine sahip 

görünmüyor. 

 Ukrayna-Donbas'ta 1000 kişilik Wagner paralı asker grubu çatışmalara katılmaya 

başladı. Osetya ve Abhazya'dan 2000 asker takviyesi çatışmalara dahil oldu. 

 Rusya, Ukrayna'daki savaşta ilk 1 aylık süreçte toplam tanklarının %10'u olan 332 

tanesini kaybetti. Yaklaşık 1000 tank ile Ukrayna'ya giren Rus ordusu 332 tank kaybı 

verdi. Rus ordusu kuzey cephesinde ablukaya alındığı için geri çekilmek zorunda 

bırakıldı. 

 Ukrayna, 5 cepheden Rus saldırısı sonrası topraklarının sadece % 20'sini kaybetti. 

Rusya, önemli tedarik hatları açamadığı için 1 Nisan'da yeniden askere alıma kadar 

hatları yeniden organize etme kararı aldı. Rus ordusunun ölü ve yaralı 30 bin askeri 

savaş dışı kaldı. 

 Rus ordusunun Kiev'de hızlı bir zafer için sevk ettiği Rus ordusu, kış şartlarının da 

etkisiyle etkisiz kaldı. Kiev'i kuşatan Rus ordusu zamanla kendisi kuşatıldı ve önemli 

kayıplar verdi. Rus ordusu, Gostomel ve Volnovakha bölgelerinde sıkışıp kaldı. 
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 Rus ordusu Kırım'dan hareketle güney cephesinde Kherson ve Nikolaev bölgesinde 

kısmi başarılar elde etti. Dinyeper'ın sağ kıyısında bir dayanak oluşturdu. Ukrayna 

ordusunun karşı taarruzu nedeniyle Kherson ve Yeni Kakhovka'da iki köprüde 

savunma hattı kurmaya çalışılıyor. 

 Rus ordusunun yeni planında Kharkov'u kuşatarak Mariupol'u alıp kuzeydeki Kiev'den 

Kharkov ve İzyum'a takviyeler gönderebilmektir. Rus ordusu, Ukrayna ordusunun 

Kırım'a doğru harekat düzenlemesini en büyük endişe olarak görülüyor. Kırım 

köprüsünü koruma altına aldı. 

 Ukraynalı yetkililer, işgalci güçlerin radyoaktif ormanlarda hendek kazdıkları için 

'Darwin Ödülleri'ni hak ettiğini söylüyorlar ve Rusya'yı Mariupol'dan sivil tahliyeleri 

engellemekle suçluyorlar. 

 Ukrayna Savunma Bakanlığı, Rusya'nın bu bölgelerdeki faaliyetleri azalttığı 

yönündeki iddialarına rağmen Kiev ve Çernihiv'in bir gecede dövüldüğünü söyledi. 

 Rusya, Kuvvetlerini Donbas'a Yeniden Konumlandırıyor. Az sayıda Rus gücü, 

Ukrayna'nın başkenti Kiev'e düzenlediği saldırıdan sonra yeniden mevzilenmeye 

başlıyor. Pentagon Basın Sözcüsü John F. Kirby, "Nereye, ne kadar süreyle ve ne 

amaçla gidecekleri tam olarak belli değil, ancak eve gönderileceklerine dair herhangi 

bir işaret görmüyoruz" dedi. (ABD Savunma Bakanlığı) 

 Üst düzey bir ABD  savunma yetkilisi bugün yaptığı açıklamada, bazı Rus 

kuvvetlerinin Ukrayna başkentinin kuzeyindeki ve doğusundaki mevzilerinden 

çekilmeye devam etmesine rağmen, hava saldırılarının devam ettiğini ve Kiev'in hala 

tehlikede olduğunu söyledi. Yetkili, "Son 24 saatte bu kadar büyük bir fark 

gözlemlemedik, bu yüzden yine de kabaca yüzde 20 civarında bırakıyorum" dedi. 

"Toptan bir hareket olmadı, en azından bu noktada." (ABD Savunma Bakanlığı) 

 Ukrayna Savunma Bakanlığı, 24 Şubat - 31 Mart tarihleri arasındaki Rus ordusunun 

kayıplarını açıkladı! Açıklamada, 17 bin 500 Rus askerinin öldürüldüğü, 614 tank ve 

bin 735 askeri zırhlı teknik aracın da imha edildiği ifade edildi. 

 İngiltere Savunma Bakanlığı: Müttefiklerimizle Ukrayna'ya daha fazla silah gönderme 

konusunda anlaştık 

 Ukrayna Cumhurbaşkanı Zelensky'nin bir danışmanına göre Rusya, Ukrayna savunma 

sanayisinin çoğunu yok etti. (Reuters) 

 



 
 

 

7 

Dünya Basını 

 Time: ABD ve Batılı ortakları uzun bir süre boyunca Ukrayna'ya silah sayısını ve 

türünü artırabilirse, Moskova savaşı kaybedebilir mi? 

 Hbvl: Çin'in Ukrayna'daki 'tarafsızlığı' giderek 'utanç verici': “Putin'i seçtiler” Çin ile 

AB arasında Cuma günü bir toplantı yapılması planlanıyor, ancak beklentiler yüksek 

değil. 

 Hbvl: Zelensky Belçika parlamentosuna sesleniyor: “Marioepol Ypres savaşından 

daha kötü, barış elmaslardan daha önemli” 

 Times Of İsrael: Putin 'güce aç canavarların nasıl hoş karşılandıklarını nasıl aştığının 

harika bir örneği' 

 The National News: Truss ve Rusya'dan Sergey Lavrov için Yeni Delhi'de gündemin 

başında. Batı, Hindistan'ın Rus işgaline karşı çıkmasını isterken, Moskova batı 

yaptırımlarına karşı koymak için yardım istiyor. 

 Newsweek: Rusya, Ukrayna Krizinin Kuzey Kutbu'na Ulaşmaması Gerektiğini 

Söyledi, NATO Zaten Ulaştığını Söyledi 

 Global Times: ABD, Ukrayna'nın durumunu en büyük spoyler, Avrupa güvenliği 

 TNI: Ukrayna'da bir Off-Rampa Bulmak. Amerika Birleşik Devletleri ve NATO 

müttefikleri, gerçeği olduğu gibi ele almalı ve ihtilafın çözülmesine yardımcı olmak 

için birkaç adım atmalıdır. 

 TNI: Ukrayna'da Hindistan'ın 'Tarafsızlığını' yıkmak. Yeni Delhi bu sefer pasif bir çit 

bakıcısı değil; bunun yerine hem ilkeli duruşu hem de kurnaz reelpolitik duruşuyla 

aktif bir oyuncudur. 

 TNI: Gelişmekte Olan Kuzey Kore-Rus Siber Suç Ortaklığı. Siber operasyonlar rejim 

tarafından giderek İşçi Partisi seçkinleri için birkaç yabancı gelir kaynağından biri 

olarak görülüyor. 

 Handelsblatt gazetesinin hükümet kaynaklarına dayandırdığı haberine göre Alman 

Ekonomi Bakanlığı, Gazprom ve Rosneft'in Almanya'daki yan kuruluşlarının 

kamulaştırılabileceği bir senaryo üzerinde çalışıyor. 

https://time.com/6162797/ukraine-win-war-against-russia/
https://www.hbvl.be/cnt/dmf20220331_95940046
https://www.hbvl.be/cnt/dmf20220331_96712068
https://www.timesofisrael.com/putin-a-great-illustration-of-how-power-hungry-monsters-overstay-their-welcome/
https://www.thenationalnews.com/world/asia/2022/03/31/ukraine-war-tops-agenda-in-new-delhi-for-uks-liz-truss-and-russias-sergey-lavrov/
https://www.newsweek.com/russia-says-ukraine-crisis-must-not-reach-arctic-nato-says-it-already-has-1693940
https://www.globaltimes.cn/page/202203/1257338.shtml
https://nationalinterest.org/feature/finding-ramp-ukraine-201512
https://nationalinterest.org/feature/deconstructing-indian-%E2%80%98neutrality%E2%80%99-ukraine-201541
https://nationalinterest.org/blog/techland-when-great-power-competition-meets-digital-world/emerging-north-korean-russian
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3. ORTADOĞU: 

IDF şefi, terör dalgasının yurtdışındaki Yahudi ve İsrail hedeflerine yayılabileceği 

konusunda uyardığını söyledi 

İsrail Savunma Kuvvetleri Genelkurmay Başkanı Aviv Kohavi, İsrail'deki mevcut terör 

saldırıları dalgasının dünyanın dört bir yanındaki İsrail ve Yahudi hedeflerine yayılabileceği 

konusunda uyardı. "Taklit etkisinin dünyadaki İsrail ve Yahudi hedeflerini vurma çabalarına 

yol açabileceğine dair gerçek bir endişe var" dedi. Raporda Mossad, Shin Bet ve Askeri 

İstihbarat'ın bu tür saldırıları önlemek için ek önlemler alması gerekeceği belirtildi. 

(timesofisrael)  

 

El Sadr hükümeti kurmak için müzakerelerden çekildi, Maliki müzakerelere başladı 

Sadr Hareketi lideri Mukteda es-Sadr, bu Perşembe akşamı, Sadr bloğunun cumhurbaşkanını 

seçmek ve bir sonraki hükümeti kurmak için müzakerelerden çekildiğini ve Şii Koordinasyon 

Çerçevesinin diğer ülkelerle müzakere etmesine izin verdiğini duyurdu. (Shafaq) 

 

Rusya destekli tümen Suriye'nin İdlib kentinde askeri tatbikat düzenliyor 

Suriye hükümet güçlerine bağlı Rus destekli 25. Tümen, Heyet Tahrir El Şam (HTŞ, eski 

adıyla Nusra Cephesi) için önemli bir kale olarak kabul edilen Suriye'nin orta ve 

kuzeybatısında ileri düzeyde askeri eğitim gerçekleştirdi. Suriye İnsan Hakları Gözlemevi 

(SOHR) Perşembe günü yaptığı açıklamada, Rus güçlerinin Ukrayna'da savaşmak üzere talebi 

üzerine Türkiye destekli diğer muhalefet gruplarının bulunduğunu söyledi. (npasyria) 

SOHR, Rusya’nın Suriye’deki askeri operasyonlarına ilişkin rapor yayınladı 

SOHR, Rus güçlerinin Suriye rejimiyle birlikte Suriye'de 78. aydaki askeri operasyonlarını 

tamamlarken Suriye'deki Rus askeri operasyonlarına ilişkin bir rapor yayınladı. SOHR 

aktivistleri, yedinci yılın altıncı ayında Rus savaş uçakları tarafından herhangi bir sivilin 

öldürüldüğünü belgelemedi. Rusya'nın Suriye'deki askeri operasyonlarının 78. ayında, SOHR 

aktivistleri, Mart ayında Suriye çölünde mevzilerine yönelik 270'den fazla Rus hava 

saldırısında dokuz IŞİD üyesinin öldürüldüğünü ve 17 kişinin de yaralandığını belgelediler. 

(SOHR) 
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Suriye kısa kısa 

 Suriye’nin kuzeyinde 4 bombalı saldırıyı gerçekleştirdikten sonra 5. saldırı için 

hazırlık yaptığı esnada yakalanan PKK/YPG’li terörist müebbet hapis cezasına 

çarptırıldı. 

 Heyet Tahriruş Şam güçleri İdlib Güneyinde Rejim mevzilerini uçaksavar ile vuruyor 

 Esad Rejimi İdlib’in güneyindeki al-bara kasabasını vurdu 

 Esad Rejimi İdlib’in güneyindeki Kansafra top atışları ile vurdu 

 SOHR aktivistleri, “Ulusal Ordu” gruplarının, tepenin sabotaja maruz kaldığı Al-

Ma'batly ilçesine bağlı Şirkan köyünün güneyinde yer alan Beir Al-Athary tepesinde 

kazı ve antika aramaya devam ettiğini bildirdi 

 Deyrizor kırsalındaki Al-Shu'aytat öğretmenleri, Özerk Yönetim” düzenlenen 

alanlarda protesto etti 

 “Uluslararası Koalisyon” tatbikatlarının ardından İranlı milisler, Deyrizor çölünde 

insansız hava araçları uçurmak için tatbikatlar düzenliyor. Tatbikatlar, bireylere İranlı 

uzmanların gözetiminde drone uçurmayı öğretiyor. 

 SOHR aktivistleri, Halep'in doğu kırsalındaki Ain al-Arab/Kobani kırsalındaki 

Baghdak köyündeki SDG tünelinde meydana gelen patlamada iki işçinin öldüğünü ve 

yedi kişinin de yaralandığını, bazılarının ciddi şekilde yaralandığını, dolayısıyla ölü 

sayısının artmasının muhtemel olduğunu bildirdiler. 

 Rus hava saldırıları, Humus'un doğusundaki Palmira çölünde IŞİD'in sığınaklarını 

vurdu. 

 SOHR aktivistleri, IŞİD savaşçıları olduğuna inanılan kimliği belirsiz silahlı kişilerin, 

araç yaklaşık altı kilometre güneyde köprünün yakınında “El-Abyad Yolu”nu 

geçerken patlayan bir EYP ile bir SDG askeri aracını hedef aldıklarını bildirdiler. 

Haseke'nin batısında, QSD üyeleri arasında kayıp ve maddi hasara yol açtı. 

4. AFRİKA: 

Banka başkanı uyardı, Ukrayna savaşı buğday kıtlığı Afrika'da sivil huzursuzluğa neden 

olabilir 

Afrika Kalkınma Bankası (AFDB) başkanı, gıda tedarik zincirlerinin küresel bir pandeminin 

hemen ardından yeniden test edilmesi nedeniyle, Rusya ve Ukrayna'dan ithal edilen buğday, 
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mısır ve diğer tahıllardaki ani kıtlığın Afrika'da sivil huzursuzluklara yol açabileceğini 

söyledi. (thenationalnews) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Karabağ’a Ermeni Asker Takviyesi 

Azerbaycan-Karabağ bölgesindeki Pirler/Khramort köyüne 2020 anlaşmasına aykırı olarak 

Ermeni DKC askerlerinin takviyesi kameralara yansıdı. Rus Barış Güçlerinin ise Ermenilere 

müdahale etmediği görüldü. Azerbaycan ordusunun bu Ermeni askerlere operasyon 

düzenlemesi bekleniyor. 

 

Japonya Sahalin-2 petrol ve gaz projesinden çekilmeyeceğini duyurdu 

Japonya Başbakanı Fumio Kishida, Japonya'nın kendi çerçevesinde enerji kaynakları satın 

almaya devam etmekle ilgilendiğinden, Sahalin-2 petrol ve gaz projesinden çekilmeyeceğini 

duyurdu. 

Pakistan’da Taliban bildirisi 

Tahrik-i Taliban Pakistan (TTP) Emirliği, Ramazan ayının ilk gününden itibaren, tamamen 

askeri güçlere yönelik olarak başlatacağı  "El-Bedir" adlı operasyonun duyurusunu yaptı. 

(Middle East News) 

Paşinyan Putin ile görüştü 

Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan, telefon görüşmesinde Vladimir Putin'i Dağlık 

Karabağ'daki Rus barış güçlerinin sorumluluk bölgesinde Azerbaycan Silahlı Kuvvetleri'nin 

yeni olay riski hakkında bilgilendirdi. Ayrıca Ermenistan Başbakanı, 6 Nisan'da Azerbaycan 

lideriyle görüşeceğini söyledi.  (Middle East News) 

Afganistan konulu bölgesel toplantıda 8 uzlaşma vurgulandı, yardım sözü verildi 

Afganistan'ın komşu ülkelerinin dışişleri bakanları ile Afgan Talibanı arasında Çin'in ev 

sahipliğinde yapılan görüşmeler Perşembe günü Doğu Çin'in Anhui Eyaleti, Tunxi'de sona 

erdi ve Çin'in Afgan sorununu ele almada yapıcı bir lider güç olarak rolünü ön plana çıkardı. 

Bazı analistler, mekanizmanın bölge ülkelerine Afgan Taliban'ına güven verdiğini ve 

uluslararası topluma daha fazla beklenti verdiğini söyledi. (Global Times) 

https://www.globaltimes.cn/page/202204/1257364.shtml


 
 

 

11 

6. ABD: 

ABD Rusya’ya yaptırımı genişletti 

ABD Hazine Bakanlığı, Rusya'ya karşı yaptırımı havacılık, denizcilik ve elektronik 

endüstrilerini içerecek şekilde genişletti. ABD, bu sektörlerden herhangi birinde çalışmayı 

veya irtibatı seçen herhangi bir kişi veya kuruluşa yaptırım uygulayacak. 

 

ABD elçisi, nükleer anlaşma imzalansa bile İsrail'in İran'a 'eli bağlı değil' dedi 

ABD'nin İsrail Büyükelçisi Tom Nides Perşembe günü yaptığı açıklamada, İsrail'in İran'a 

karşı harekete geçmek istemesi halinde, Tahran ile dünya güçleri arasında bir nükleer anlaşma 

imzalanıp imzalanmadığına bakılmaksızın herhangi bir Amerikan kısıtlamasıyla karşı karşıya 

kalmayacağını söyledi. ABD'nin anlaşma imzalanırsa İsrail'den "sessizce oturmasını ve hiçbir 

şey yapmamasını" bekleyip beklemediği sorulduğunda, Nides, "Kesinlikle hayır. Bu konuda 

çok net olduk. Bir anlaşma yaparsak, İsraillilerin eli kolu bağlı değildir. Eğer bir anlaşmamız 

olmazsa İsraillilerin eli kesinlikle bağlı değildir.” (The Times of Israel) 

 

Karayip Güvenlik Konferansının Katılımcıları Bölgesel Bağları Geliştirmeyi Amaçlıyor 

Karayip Ulusları Güvenlik Konferansı, katılımcılar Karayipler'deki "barış bölgesini" 

iyileştirmenin yollarını ararken, önümüzdeki hafta Bridgetown, Barbados'ta başlıyor. 

Southcom yetkilileri, Antigua ve Barbuda, Bahamalar, Belize, Dominika, Dominik 

Cumhuriyeti, Grenada, Guyana, Haiti, Jamaika, St. Kitts ve Nevis, St. Lucia, St. Vincent ve 

Grenadinler, Surinam, Trinidad ve Tobago'dan savunma liderlerinin geleceğini söyledi. Ev 

sahibi ülke Barbados. Kanada, Meksika, Fransa, Birleşik Krallık ve Hollanda da dahil olmak 

üzere diğer ülkeler de katılmaya davetli.  Yetkililer, konferansın liderlerin sorunları ve bu 

sorunlarla mücadele için en iyi uygulamaları tartıştığı bir mekan olduğunu söyledi.  (ABD 

Savunma Bakanlığı) 

 

“ABD ve Müttefikler Putin'in Ukrayna Savaşı Hakkında Yanlış Bilgilendirildiğinden 

Endişeli” 

Pentagon Basın Sekreteri John F. Kirby Çarşamba günü yaptığı açıklamada, Putin ile 

generalleri arasındaki dürüstlüğün olmamasının ABD ve müttefiklerini endişelendirdiğini 

söyledi. Kirby, "Putin'in Ukrayna'da olup bitenler hakkında yanlış bilgilendirilmesi veya 
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bilgisiz kalması, yalnızca Avrupalı müttefiklerimiz ve ortaklarımız için değil, kesinlikle 

Ukrayna için de bir endişe konusu olacaktır. Bu onun ordusu. Bu onun savaşı. O seçti. Bu 

nedenle, tüm bağlama sahip olmaması, kuvvetlerinin Ukrayna'da ne derece başarısız olduğunu 

tam olarak anlayamamış olması, bu biraz rahatsız edici. Ve kesinlikle bunun bir sonucu, 

burada bir tür anlaşmayı müzakere etmek için sadık bir çabadan daha az olabilir."(ABD 

Savunma Bakanlığı) 

7. RUSYA: 

Rusya’dan Suriye’de Ukrayna için tatbikat  

Rusya destekli 25. Tümen, Ukrayna'da savaşmak için orta ve Kuzeybatı Suriye'de gelişmiş 

askeri tatbikatlar düzenliyor. Rus güçlerinden emir ve fon alan rejim güçlerinin “25. Tümeni”, 

Rus güçlerinin talebi üzerine Suriye'nin orta ve kuzey batısında ileri düzey askeri eğitime 

devam etti. Suriye Gözlemevi kaynaklarına göre, "Kaplan" lakaplı "Suhail Al-Hassan" 

liderliğindeki "25. Tümen", İdlib, Humus'un doğu kırsalı ve Hama'nın doğusundaki 

bölgelerde üst üste üçüncü gün ileri düzey askeri tatbikatlar gerçekleştirdi. Rus destekli üye 

ve komutanları Ukrayna'da Rusların yanında savaşmaya hazır hale getirmek. Bu askeri 

tatbikatlar, Rusların uluslararası topluma “rejim ordusunun” Suriye askeri birliklerinin, 

savaşın artması durumunda Rus-Ukrayna savaşında Ruslarla birlikte savaşmak için hazırda 

olduklarına dair net mesajlar gönderme girişimidir. Bu askeri tatbikatlar, Rusya destekli 

Suriye askeri güçlerinin temsilcilerinin Rusya'da keşif gezisi yaptıktan sonra geri 

dönmeleriyle aynı zamana denk geliyor. (SOHR) 

Rusya kısa kısa 

 Rusya'dan ABD'ye ültimatom . Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Rusya’nın 

Afganistan sınırındaki ülkelerde herhangi bir ABD veya NATO askeri altyapısının 

varlığını kabul edilemez bulduğunu söyledi. (TASS) 

 Rus müzakere heyeti başkanı Medinsky, Ukrayna'nın Rusya'nın NATO ve askeri 

üslerle ilgili temel taleplerini kabul ettiğini söyledi. Rusya'nın Kırım ve Donbass'ta 

taviz vermeyeceğini de bildirdi. 

 İtalya Başbakanı Draghi, Rusya Devlet Başkanı Putin ile dün yaptığı telefon 

görüşmesinde Rus liderin ateşkes için gerekli koşulların oluşmadığını kendisine 

söylediğini açıkladı.  
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 Rusya Devlet Başkanı Putin'in 1 Nisan'da başlayacak bahar askere yeni alım 

kararnamesiyle 134.500 yeni asker orduya katılacak. Savunma Bakanı Sergei Shoigu 

Çarşamba günü yaptığı açıklamada, hiçbir askerin 'sıcak bölgelere' 

gönderilmeyeceğini söyledi. 

 Abhazya, ülkenin Rusya'nın bir parçası olma planı olmadığını duyurdu. 

 Rusya Savunma Bakanlığı, Ukrayna TB2 Bayraktar İHA'ların kimyasal-biyolojik 

mühimmat kullanabileceklerine dair iddialarda bulundu. (@RusEmbTurkey) Rusya 

Savunma Bakanlığı'nın iddiasının konuya oldukça uzak olduklarını ortaya koydu. 

Ukrayna-Motor Sich firmasının uluslararası kurallara göre lisans verebilmesi için ilgili 

prosedürün AB tarafından zorunlu olduğu ortaya çıktı. (BKN: 

https://trade.ec.europa.eu/doclib/docs/2020/december/tradoc_159198.pdf) 

 Rusya Merkez Bankası, Rusya'nın uluslararası rezervlerinin el konulan varlıklar 

dışında 1 ayda yaklaşık 40 milyar dolar azaltıldığını duyurdu. 

 Rusya Savunma Bakanlığı, Ukrayna'nın Mariupol kentinden sivillerin tahliyesi için 

insani yardım koridorunun açılacağını duyurdu. 

 Rusya Devlet Başkanı Putin'den Avrupa ile doğalgaz ödemesi ile ilgili açıklama:  

"Kimse bize bedava bir şey satmıyor ve hayır işi yapmayacağız." 

 Kremlin, Putin ile Zelensky arasındaki görüşme için net bir zaman çerçevesi 

olmadığını duyurdu. Peskov: "Putin ve Zelensky arasındaki görüşme için net bir 

zaman çerçevesi yok, önce anlaşmayı sonuçlandırmamız gerekiyor." 

 Rusya, Ukrayna'da paralı askerlerin resmi olarak görev alması için adım attı. Rusya 

Devlet Duması, özel askeri şirketlerin (PMC'ler) faaliyetlerini yasallaştırmayı öneren 

yasayı gündeme aldı. 

 Rusya Dışişleri Bakanlığı, mütekabiliyet gereği Avrupa Birliği’nin üst düzey 

yöneticilerine yaptırım kararı aldıklarını duyurdu. 

 Putin, ABD’nin Avrupa’yı pahalı LNG tüketimine geçirmeye çalıştığını belirterek, 

“Avrupa sanayisi zarar görecek ve milyonlarca kişi işsiz kalacak, hayat standartları 

düşecek.” dedi 
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